
Kupní smlouva č. 175110251
SMLUVNÍ STRANY:

1. Česká republika — Ministerstvo obrany

se 6
jej mž jménem jedná:

ředitel odboru vyzbrojování pozemních sil Sekce
vyzbrojování a akvizic MO

se sídlem kanceláří: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČ 60162694
DIČ: CZ60162694
bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1

ko taktrú osoba ve věcech smluv

kor taktní osoba ve věcech techni
•

adr sa pro doručování korespond
• Ministerstvo obrany

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dá e jen „kupující") na straně jedné
a

2. SPAME, s.r.o.

zaplaná v obchodním
se dlem:
jejímž jménem jedná:

rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 45259
9 01 Prostějov

osti

jednatel společnosti
26916631
CZ 26916631

IČ:
D1C:
barticovní spojení:
čís16 účtu:
kontaktní osoba ve věcech smlu izačních:

adr sa pro doručování korespondence:
SPAME, s.r.o.

• Okružní 1263/215
796 01 Prostějov



(dále jen „prodávající") na straně druhé 

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 
jen ,;OZ") a podle 2079 a násl. tohoto zákona uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen 
„smló$uva"). 

ČLÁNEK I 
ÚČEL SMLOUVY 

Účelem smlouvy je pořízením a dopiněním zařízení pro dálkové ovládání terčů (dále jen 
„ZDOT") pro jednotlivé střelnice ve vojenských výcvikových prostorech podstatně zvýšit 
schopnost přípravy terčového manévru v souladu s taktickým námětem při organizaci 
střeleckých úloh v průběhu výcviku jednotek AČR. 

ČLÁNEK II 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje: 

a) dodat kupujícímu zařízení sloužící pro dálkové ovládání terčů — systému dálkové 
ovládaných zvedáků terčů v letech 2019 až 2021 v celkovém složení: 

16 ks řídících programovatelných jednotek POJ-1, 
• 4 ks řídících jednotek ručních — RoR3, 

537 ks zvedáků terčů malých — MRZ1, 
167 ks zvedáků terčů velkých — VAZ], 

15 ks nabíjecích zařízení pro zvedáky terčů malých —NABml, 
9 ks nabíjecích zařízení pro zvedáky terčů velkých —NABv1, 

22 souprav příslušenství pro zvedáky terčů malé, 
18 souprav příslušenství pro zvedáky terčů velké, 

6 ks rádiové řízených vozíků malých — RKV2, 
2 ks mobilního kolejiště pro rádiové řízený vozík malý, 

25 ks rádiově řízených vozíků velkých — RVI; 

dále jen „zboží" splňující takticko — technické údaje, provozní a užitkové vlastnosti dle 
přílohy č. 1 této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

b) k Současně se zbožím dodat průvodní a provozní dokumentaci (v tištěné i elektronické 
podobě — s použitím software Microsoft OFFICE — formát pdf. na  nosiči CD, DVD, 
flash disk) v českém jazyce v rozsahu uvedeném v bodě č. 16 přílohy č. 1 této smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje zboží splňující veškeré požadavky dle této smlouvy od prodávajícího 
přeNizít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu dle čl. III této smlouvy. 

ČLÁNEK III 
KUPNÍ CENA 

1. Kupí cena (dále jen „cena") za pinění dle této smlouvy byla stanovena v souladu 
s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů ve výši: 

Celková cena bez DPH činí: 57 242 975,21 Kč 

z toho DPH (sazba 21 %) činí: 12 021 024,79 Kč 

2 



Celková cena včetně DPH činí: 69 264 000,- Kč 
(slovy: šedesátdevětmilionůdvěstěšedesátětyřitisicekorunčeských). 

2. Cena bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a není možněji překročit. 

3. Rozklad ceny je uveden v příloze Č. 3 této smlouvy. 

4. Celková cena dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je konečná a jsou v ní zahrnuty veškeré 
náklady prodávajícího spojené s piněním dle této smlouvy. 

5. K leně bez DPH bude připočteno DPH v aktuální zákonné výši. V případě změny sazby 
DPH v důsledku změny právních předpisů bude pro fakturaci použita sazba DPH účinná 
v říslušný den zdanitelného pinění. 

ČLÁNEK IV 
ZVLÁŠTNÍ POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 

Prodávající se touto smlouvou dále zavazuje: 

I. dodat kupujícímu „Stanovisko Úř OSK SOJ k napinění katalogizační doložky" vydané pro 
ZDOT v souladu se zákonem Č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci 
a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně 
živnostenského zákon; v platném znění (dále jen „zákon Č. 309/2000 Sb."); 

2. společně se zbožím dodat kupujícímu „ES prohlášení o shodě" vydané pro zboží v souladu 
se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a dopinění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a prováděcími právními předpisy; 

3. pro[ zboží provést zácvik osob kupujícího (obsluhy) při předání zboží v místě pinění 
u u ivatele v nezbytném rozsahu. 

ČLÁNEK V 
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

1. Místem dodání zboží dle čl. 11 odst. 1 této smlouvy jsou podle jednotlivých let dodání 
nás edující nákladová střediska: 

rok i2019 : 

Zař zení pro 
Zař $ní pro 
ZařiSní pro 
Zařizaní pro 

I.. i 
rok 2020: 

I Zařízení pro 
Zářížiení pro 
ZařiWní pro 

rok 21;)21: 

Zař érd pro dálkové ovládání terčů Boletice 2020 VÚ 681700 Boletice. 
Zař ení pro dálkové ovládán( terčů Libava 2020 VÚ 812900— Libava. 
Zařízení pro dálkové ovládání terčů Hradiště 2020 VÚ 153400 Hradiště. 

dálkové ovládání terčů Vyškov 2020 VÚ 866000 Vyškov. 
dálkové ovládání terčů Libava 2019 VÚ 812900 Libava. 
dálkové ovládání terčů Hradiště 2019 VÚ 153400 Hradiště. 
dálkové ovládání terčů Boletice 2018 VÚ 681700 Boletice. 

dálkové ovládáni terčů Vyškov 2018 VÚ 866000 Vyškov. 
dálkové ovládání terčů Hradiště 2018 VÚ 153400 Hradiště. 
dálkové ovládání terčů Libava 2018 VÚ 812900 Libava. 

3 

I LQ iI - 



2.Prodávající je povinen začít pinit své závazky vyplývající z čl. II odst. 1 této smlouvy
neprodleně po podpisu této smlouvy a spinit je nejpozději do 10. listopadu 2019, 2020
a 2021.

3.lápujicí souhlasí s možností v dílčích piněních, kterým se pro účely této smlouvy rozumí
dodání kompletního zprovozněného zboží pro dané VVP.

ČLÁNEK VI
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

1.Prodávající je povinen předat zboží zástupci kupujícího určenému pro přejímku zboží (dále
jen „zástupce kupujícího") v místě pinění dle čl. V odst. I této smlouvy za účasti zástupce
uí e náčelník Vojenského zařízení 5512 Štěpánov,
tel. nebo jím pověřená osoba. Zástupci uživatele pro účely
této smlouvy jsou podle dislokace VVP:

esa - Radošov, pošta Bochov, PSČ 364 71, tel.:

nádelník VZ 8129 Libavá: adresa — Náměstí 6, Město Libavá, PSČ 785 01,
tel
nádelnik VZ 68 17 Boletice: adresa — Boletice u Českého Krumlova, PSČ 382 29,
tel)

— Víta Nejedlého, Vyškov, PSČ 682 01, tel.:

I
nebo jimi pověřené osoby.

Při !předávání zboží na jednotlivých VVP musí být přítomen náčelník úseku rozvoje a řízení
UVZ Centra rozvoje a řízení přípravy velitelství výcviku — VA Vyškov (VÚ 1970)
tel nebo jím pověřená osoba.

i
2.O předpokládaném termínu dodání zboží vyrozumí prodávající zástupce kupujícího

i zástupce uživatele (včetně zástupce VÚ 1970 Vyškov) písemnou formou (faxem nebo

e-miailem) nejpozději 10 (deset) kalendářních dnů před předpokládaným termínem dodání

zbáí.
I

3.Prodávající se zavazuje dodat zboží nové a nepoužité, které bude odpovídat platným
itechnickým normám a předpisům výrobce, zkompletované z nových a nepoužitých, piněi

funkčních součástek, dílů, podskupin a skupin, ne vyrobené dříve než v roce 2017. Pryžové
dílylne vyrobené dříve než v roce 2018. Tyto skutečnosti prodávající doloží při dodání zboží
příslúŠným dokladem od výrobce.

4.0,P edání a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit ve třech výtiscích Předávací
protokol a Dodací list, v nichž bude uvedeno množství a cena. Předávací protokol a Dodací
list; zlá kupujícího podepíše, po spinění všech podmínek stanovených touto smlouvou,

zás ithpce kupujícího, který na něm současně dopiní identifikátor dodávky IDED. Prodávající
je ! ikóPinen Předávací protokol a Dodací list označit číslem této smlouvy uvedeným
kupujícím v jejím záhlaví. leden výtisk Předávacího protokolu a Dodacího listu obdrží
zástunce kupuj ícíhci a dva výtisky obdrží prodávající s tím, že jeden z těchto výtisků je
prodávající povinen přiložit k faktuře — daňovému dokladu.

5.O pLvedení zácviku dle čl. IV odst. 3 této smlouvy je prodávající povinen vyhotovit

ve tři ch výtiscích protokol o provedení zácviku, jehož obsahem bude mimo jiné i prezenční
listí a zaškolených osob. Prodávající obdrží jeden výtisk protokolu o provedení zácviku,
druhý předá zástupci kupujícího a třetí přiloží jako přílohu k faktuře.

4



6. Datum podpisu Předávacího protokolu a Dodacího listu oběma stranami se při dodržení 
podmínek této smlouvy považuje za datum předání předmětného zboží. 

7. Určený zástupce kupujícího nepřevezme zboží, které vykazuje vady nebo je neúpiné, 
převzetí odmítne písemně spolu s uvedením důvodů. 

8. Pri!)dávající se zavazuje při předání zboží předat průvodní a provozní dokumentaci (v tištěné 
i elektronické podobě na flash disk, CD, DVD nosiči — software Microsoft OFFICE — 
formát pdf) v českém jazyce v rozsahu uvedeném v bodu 16 přílohy Č. 1 této smlouvy, 
doklady nezbytné k převzetí a užívání zboží včetně prohlášení o shodě v českém jazyce. 

i 
9. Vykládka zboží u uživatele bude prováděna za účasti zástupců dodavatele a bude ji 

reálizovat po předešlém dohovoru uživatel. Zboží musí být zabalené na paletách, aby 
nemohlo dojít k jeho poškození a bylo jej možné vyložit standardními prostředky. 

ČLÁNEK VII 
FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

I. Cena za předmět pinění dle čl. II této smlouvy je splatná na základě faktury vystavené 
prodávajícím po řádném převzetí kupujícím v souladu s čl. VI této smlouvy a po spinění 
všech podmínek stanovených touto smlouvou. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

i 2. Splátnost faktury - daňového dokladu je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Faktura 
— daňový doklad musí být kupujícímu doručena do 15. listopadu daného roku. Bude-li 
faktura - daňový doklad doručena kupujícímu v období od 15. listopadu do 18. ledna, 
pMidlužuje se splatnost takové faktury — daňového dokladu o 30 dnů. 

3. Zatilacením se rozumí úhrada celé fakturované částky. Za den úhrady faktury kupujícím se 
poN,ažuje den poukázání příslušné fakturované částky z bankovního účtu kupujícího s jejím 
smérováním na účet určený prodávajícím. 

4. Fi.1Jtura musí být vyhotovena ve dvou výtiscích (originál a kopie) a musí obsahovat 
náléžitosti stanovené v § 29 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pďzIlějšich předpisů, a § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje a náležitosti: 

— ďznačení dokladu jako faktura — daňový doklad nebo opravný daňový doklad, 
— !4íslo smlouvy uvedené kupujícím v záhlaví smlouvy, 
— den vystavení faktury, 

i — - popis fakturovaného zboží, 
— rhittko prodávajícího a podpis osoby oprávněné jednat za prodávajícího, I J, , 
— , č islo bankovního účtu prodávajícího, H . 
— k faktuře musí být přiloženy v originálu tyto dokumenty: Předávací protokol potvrzený 

i
jiříslušnýin zástupcem kupujícího, Dodací list s uvedeným identifikátorem dodávky 

,IDED a „Stanovisko Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
!jWosti (dále jen „úřad") k napinění katalogizační doložky", 

— faktuře musí být přiloženy protokoly o provedení zácviku dle čl. IV odst. 3 této 
i in!, i s iouvy. 

4\ a'faktuře musí být dále uvedena tato adresa kupujícího: 
Česká republika — Ministerstvo obrany 
Tychonova I 
160 01 Praha 6 
IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694 
Sekce vyzbrojováni a akvizic MO 

5 



odbor vyzbrojování pozemních sil 
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6. 

5. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu, která 
néhbsahuje náležitosti dle odst. 4 tohoto článku nebo není doložena požadovanými doklady, 
obsahuje neúpiné nebo nesprávné cenové údaje a náležitosti, nebo není doručena 
v požadovaném množství výtisků. Kupující při vrácení faktury uvede důvody jejího vrácení. 
Pr'odávající doručí kupujícímu novou fakturu do 5 (pěti) kalendářních dnů ode dne doručení 
vracené faktury prodávajícímu. 
• I • 

6. Oprávněným vrácením faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží 
nová lhůta dle odst. 2 tohoto článku této smlouvy, a to ode dne doručení nové faktury 
kupujícímu. Lhůta splatnosti faktury kupujícím je považována za dodrženou, 
je-li v této lhůtě faktura vrácena a odeslána prodávajícímu. 

7. Budou-li u poskytovatele shledány důvody k napinění institutu ručení příjemce zdanitelného 
pin6í podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude zástupce objednatele při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

ČLÁNEK VIII 
KATALOGIZACE 

1. Pro ávající bere na vědomí, že předmět obchodně-závazkového vztahu bude předmětem 
katalogizace podle zákona 309/2000 Sb. K tomu se prodávající zavazuje, že na všechny 
polhžky dodá úř OSK SOJ v termínech spečifikovaných v textové části katalogizační 
do*Žky (příloha č. 2 smlouvy) bezchybný a úpiný soubor povinných údajů ke katalogizaci 
(dále jen „SPÍJK"). Dále na všechny položky majetku charakteru položky zásobování 
vyrhhené v ČR nebo v zemích mimo NATO a Tier 2, dodá také návrh katalogizačních dat 
výrhbku (dále jen „NKDV"), zpracovaný katalogizační agenturou. Předání SPUK a NKDV 
je 4učástí pinění povinností prodávajícího podle této smlouvy a tento nemá nárok 
na samostatnou úhradu nákladů spojených s vypracováním katalogizačních dat. 

2. Katalogizovány budou následující položky: 

Jedvotlivé ZDOT budou katalogizovány jako soubor movitých věcí (SMV). Pro všechny 
VVP jsou požadovány shodné položky, které se budou lišit jejich složením a počty podle 
rok6 • pořízení a místa určení. Katalogizace pořizovaných položek bude provedena 
násťedovně: 

- fiíshieí jednotka programovatelná 
- kiáíéí jednotka ruční 
- ž4ďák terčů malý 
- Ž4ciák terčů velký 
- hiáVject zařízení pro zvedák terčů malý 
- hlábiject zařízení pro zvedák terčů velký 
- Sokirava příslušenství pro zvedák terčů malý 
- So'áprava příslušenství pro zvedák terčů velký 
- Radibvě řízený vozík malý 
- Mcibilní kolejiště pro radiově řízený vozík malý 
- Ra!Svě řízený vozík velký 

Mobiln kolejiště pro rádiové řízený vozík malý musí být katalogizováno jako souprava s pevným 
obsahéini!lcde prvky soupravy budou: 

- kolejé no mobilní kolejiště včetně rychlospojek a kotvících prvků; 

6 



- sada zakončení kolejové dráhy (magnetické zajištění polohy vozíku a mechanické zakončení kolejí).

BudMi vytvořeny následující SMV:

- 2ařízoni pro dálkové ovládáni terčů Hradiště 2018

- ařízení pro dálkové ovládáni terčů Hradiště 2019

- Zařízení pro dálkové ovládání terčů Hradiště 2020

- Zařízení pro dálkové ovládáni terčů Libavá 2018

- 2.aříženi pro dálkové ovládání terčů Libavá 2019

- Zařízení pro dálkové ovládání terčů Libavá 2020

- Zařízení pro dálkové ovládání terčů Boletice 2018

- Zařízení pro dálkové ovládáni terčů Boletice 2020

- Zařízení pro dálkové ovládání terčů Vyškov 2018

- Žiřízení pro dálkové ovládáni terčů Vyškov 2020
1 1 ,

Poldžky zboží již katalogizované, nebudou předmětem katalogizace a prodávající uvede
u tohoto zboží pouze číslo KČM. Na položky zboží katalogizované v zahraničí nebo vyrobené
v zemi katalogizující podle zásad NATO prodávající vypiní pro předmět pořízení pouze Soubor
povinňých údajů pro katalogizaci ve formuláři umístěném na www.cz-katalop,.cz nebo na
www.luira.cz/mcrInew.

ČLÁNEK IX
VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY

I. Vlastnické právo se převádí z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží
zást-upcem kupujícího, potvrzením Předávacího protokolu a Dodacího listu dle čl. VI odst. 4
této smlouvy.

2. Jsdu-li předmětem pinění takové výsledky činnosti, které jsou chráněny právem
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, zajistí prodávající kupujícímu
beztiplatně, časově a územně neomezené nevýhradní práv() užít tyto výsledky.

3. Prcillávajíci odpovídá za případné porušení práv průmyslového nebo jiného duševního
vlpgrilictví třetích osob při výrobě zboží. Prodávající je povinen předat zboží bez právních
\raci!

4. Nei3eZpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží
zástupcem kupujícího a potvrzením Předávácíhó protokolu a Dodacího listu dle
ČI; VI odst. 4 této smlouvy.

I

[I. Zán ní doba počíná běžet okamžikem převzetí zboží zástupcem kupujícího
a .Pótvrzením Předávacího protokolu a Dodacího listu dle čl. VI odst. 4 této smlouvy. Délka
záručůí doby je 24 (dýacetétyři) měsíců. V případě oprávněného uplatnění reklamace se běh
záru'ěuí doby pozastavuje po dobu trvání reklamačního řízení.

2. Rek ainaci se rozumí podání písemné zprávy kupujícím (dále jen „oznámení
o rěklmaci"), za nějž v této věci jednají:

náčelňík VZ 1534 Hradiště tel.

ČLÁNEK X
ZÁRUČNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY

7



náčelník VZ 8129 Libavá tel.:
nelnik VZ 6817 Boletice tel.: 6
vě itel VÚ 8660 Vyškov tel.:

nebo jimi pověřené osoby (dále jen „zástupci kupujícího").

3.Reiklamace je uplatněna dnem odeslání oznámení o reklamaci e-mailem na adresu

intto@spame.cz. Den odeslání omámení o reklamaci na adresu prodávajícího se považuje za

den zahájení reklamačního řízení.

4.Pokud má reklamované zboží vadu, kterou lze odstranit, má kupující právo, aby byla tato
vaa bezplatně a řádně prodávajícím odstraněna nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů
ode dne zahájení reklamačního řízení. Jde-li o vadu, kterou nelze odstranit a která brání
tom' u, aby zboží mohlo být řádně užíváno, nebo jde-li o vadu, jejíž odstranění by vzhledem

k piovaze vady bylo neúměrné, má kupující právo na výměnu zboží nejpozději do 30 (třiceti)
kalendářních dnů ode dne zahájení reklamačního řízení. Za den ukončení reklamačního
řízní se považuje den, kdy bylo bezvadné zboží předáno kupujícímu.

5.Kupující se zavazuje ode dne uplatnění reklamace zpřístupnit prodávajícímu reklamované
zboží v sídle jednotlivých VVP resp. střelnic. Není-li možné provést odstranění vady
rek amovaného zboží v sídle těchto střelnic, kupující předá zboží k odstranění vady
prodávajícímu. O předání zboží k odstranění vady bude sepsán mezi předávajícím

a pkbírajícím protokol.

6.VeLeré náklady v případě oprávněné reklamace jdou k tíži prodávajícího. Jestliže se
probávající do 5 (pěti) pracovních dnů od zahájení reklamačního řízení nevyjádří
k oznámení o reklamaci, platí, že reklamace je oprávněná v piném rozsahu.

ČLÁNEK XI
VADY ZBOŽÍ A NÁROKY Z VAD ZBOŽÍ

Odpovědnost za vady a nároky z vad na zboží se řídí ustanoveními § 2099 až 2117 OZ.

ČLÁNEK XII
SMLUVNÍ SANKCE

I. Pro' ávající se zavazuje, že v případě prodlení s řádným dodáním zboží dle čl. H odst. 1 této
sml&ivy v termínu pinění dle čl. V odst. 2 této smlouvy uhradí kupujícímu smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží (kompletního zprovozněného zboží pro danou
střelnici) včetně DPH za každý započatý den prodlení.

2. V dípadě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok
z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

3.V př-riadě prodlení prodávajícího s odstraněním vady dle čl. X odst. 4 této smlouvy zaplatí
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši ve výši 3 000,- Kč za každý započatý den
prod dní, a to až do podpisu „Protokolu o vyřízení reklamace". Tím nejsou dotčena
ustanovení čl. XIII této smlouvy.

4. SmItLiní pokuty jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy
k jej ch zaplacení povinné straně.

5.SmItivní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jalcé výši vznikla druhé
strat4 v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty
v piné výši.

8



ČLÁNEK XIII
ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU

I. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:

i taj dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně a prokazatelně
I vynaložených nákladů,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze

i smluvních stran s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí:

•1 nedodání zboží řádně a včas,

• nedodržení ujednání o poskytnutí záruky a reklamacích dle čl. X této smlouvy,

nedodržení povinností prodávajíciho dle čl. IV této smlouvy.

2. K pujicí je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud příslušný soud pravomocně
ro4..hodne o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku

1
a jeho řešení.

případě jednostranného odstoupení od smlouvy nemá smluvní strana, která smlouvu
podstátně porušila, právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů.

ČLÁNEK XIV
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

I. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí OZ a předpisy souvisejícími.
I

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zvejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., je vyhotovena ve dvou výtiscích
o 911istech a 3 přílohách o 19 listech, z nichž každý má stejnou platnost. Každá ze smluvních
stran obdrží 1 výtisk.

'
3. Sm

li
louva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými,

vzéštoně číslovanými dodatky, jejichž obsah bude oběma smluvními stranami schválen
ii ,

a Odepsán.
'I l

4.Nedílnou součástí smlouvy ke dni jejího podpisu jsou tyto přílohy:

Příl[ ha č. 1 - Takticko — technické údaje, provozní a užitkové vlastnosti požadovaného2t

II
zboží —14 listů.

Příloha č. 2 - Katalogizační doložka — 1 list.
[I

Přilóha Č. 3 - Rozklad ceny v jednotlivých letech realizace podle VVP, Rozklad ceny podle
i, ; J jednotlivých komodit, Složení komodit po VVP a letech realizace —4 listy.
!Í

5. Na
i
důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují smluvní strany pod ní své podpisy.

V Praze dne 2018 V Prostějově dne 2018

•

za kupujícího za prodávájfcího

ředitel jednatel společnosti

9


